

Johanna Ojala-Niemelä sd

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä valtakunnallisen laajakaistahankkeen toteuttamiseen (16 000 000 euroa)

Eduskunnalle

Valtion valtakunnallisen laajakaistahankkeen mukaisesti on tavoitteena, että vuoden 2015 loppuun mennessä yli 99 % väestöstä, vakinaiset asunnot sekä yritysten ja julkishallinnon organisaatioiden vakinaiset toimipaikat ovat enintään kahden kilometrin etäisyydellä nopeudella 100 Mbit/s toimivan yhteyden mahdollistavasta valokuitu- tai kaapeliverkosta. Kuluttajat hankkivat tilaajayhteyden omalla kustannuksellaan valitsemaltaan teleyritykseltä. Taajamiin teleyritykset rakentavat nopeat yhteydet markkinaehtoisesti. Näin saavutetaan noin 95 % väestöpeitto. Väestöpeiton korottaminen tästä 99 %:iin edellyttää, että nopeat yhteydet rakennetaan noin 120 000 haja-asutusalueiden kotitalouteen osaksi julkisella tuella.

Laajakaistahankkeen tavoitteiden saavuttaminen on osoittautunut ennakoitua vaikeammaksi ja hitaammaksi. Keskeisimmät haasteet ovat tukirahojen loppuminen kesken, kireä aikataulu ja teleyritysten vähäinen kiinnostus investoida hankkeen mukaisiin laajakaistaverkkoihin. Lapin laajakaistaohjelman kohteista noin puolet on vielä toteuttamatta. Olosuhteet ovat Lapissa erityisen haasteelliset pitkien etäisyyksien takia. Maakunnassa on useita kuntia, jotka eivät ole saaneet yhtään tarjousta kaupallisilta toimijoilta. Valtion vetoapua hankkeeseen tarvitaan jatkossakin.

Hallitus ei esitä valtakunnallisen laajakaistaohjelman toteuttamiseen ollenkaan rahaa vuoden 2016 budjettiin. Hallituksen yksi kärkihanke on digitalisaation edistäminen. Eikö digitalisaation perusehto ole, että koko maassa on toimiva laajakaistaverkosto? Toimiva laajakaistayhteys on perusedellytys yrittämiselle, työnteolle, opiskelulle mutta myös monille arkielämän toimille nyky-Suomessa. Ilman laajakaistayhteyttä arkinen asiointi esimerkiksi verotoimiston, pankkien ja muiden viranomaisten palveluissa on hankalaa tai mahdotonta. Tarve korostuu Lapissa, jossa fyysiset etäisyydet ovat erityisen pitkiä.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää 16 000 000 euroa momentille 31.40.50 valtakunnallisen laajakaistahankkeen toteuttamiseen.

Talousarvioaloite TAA 240/2015 vp

Helsingissä 9.10.2015

Johanna Ojala-Niemelä sd